Spiritus intus alit, etc.

⁸ Las estrellas del Zodiaco, ó el cielo, que vemos estrellado.
⁹ Como la mar, los rios, las fuentes, etc. Por la ceguedad de su entendimiento y dureza de corazon cayeron las naciones en errores tan groseros, apartándose de aquella misma teología, que dictaba la luz de la razon, libre de aquellas tinieblas. Véase SAN AGUSTIN, *de Civit. lib. VI, cap. 5*.

¹⁰ Porque de las mismas criaturas y de su hermosura, *τῆς καλλονῆς*, como en el Griego, por proporcion y analogía se puede llegar al conocimiento del Criador. Si hay poder, si hay hermosura, si hay influencia benéfica en las criaturas, que excitan vuestro reconocimiento y atencion: ¿cuánto mayor será el poder, la hermosura y la beneficencia de aquel que lo crió todo, y que dió á sus criaturas semejantes dotes y excelencias? Es un raciocinio sencillo, que hace conocer á todos la infinita majestad, bondad y excelencia de un Dios Criador.

¹¹ Estos son menos reprobables.

^a Rom. I, 18. — ^b Deut. IV, 19, et XVII, 3.

7. ^a Etenim cum in operibus illius convertentur, inquirunt: et persuasum habent quoniam bona sunt quæ videntur.

8. Iterum autem nec his debet ignosci.

9. Si enim tantum potuerunt scire, ut possent aestimare sæculum: quomodo hujus Dominum non facilius invenerunt?

10. Infelices autem sunt, et inter mortuos spes illorum est, qui appellaverunt deos opera manuum hominum, aurum et argentum, artis inventionem, et similitudines animalium, aut lapidem inutilem opus manus antiquæ.

11. ^b Aut si quis artifex faber de silva lignum rectum secuerit, et hujus doctè eradat omnem corticem, et arte sua usus, diligenter fabricet vas utile in conservationem vitæ,

12. Reliquiis autem ejus operis, ad præparationem escæ abutatur:

13. Et reliquum horum, quod ad nullos usus facit, lignum curvum, et vorticibus plenum, sculpat diligenter per vacuitatem suam, et per scientiam suæ artis figuret illud, et assimilet illud imagini hominis,

14. Aut alicui ex animalibus illud comparat, preliniens rubricam, et rubicundum faciens fuce colorem illius, et omnem maculam, quæ in illo est, preliniens:

15. Et faciat ei dignam habitationem, et in pariete ponens illud, et confirmans ferro.

16. Ne fortè cadat, prospiciens illi, sciens quoniam non potest adjuvare se: imago enim est, et opus est illi adjutorium.

17. Et de substantia sua, et de filiis suis, et de nuptiis votum faciens inquit. Non erubescit loqui cum illo, qui sine anima est:

18. Et pro sanitate quidem infirmum deprecatur, et pro vita rogat mortuum, et in adjutorium inutilem invocat: